

Styrelsemöte Sagåns Vattenråd, 2013-02-12

Närvarande: Tomas Svensson, Anders Johansson, Jenny Sivars, David Linderfelt

Mötets öppnande

Ordförande förklarar mötet öppnat.

Val av justeringsman

David Linderfelt väljs till justeringsman för mötet.

Föregående protokoll

Föregående protokoll läggs till handlingarna.

Ekonomi

Anders Johansson informerar om att bankkonto för föreningen är öppnat och att pengarna som tidigare förvaltats av Sala kommun är överförda. Till det så har Davids vattenprispenngar på 25 000 kronor överförts till föreningens konto. Totalt finns 58 230 kronor.

Utöver det förväntas 30 000 kronor ytterligare komma från Västerås Stad för genomförande av synoptisk provtagning, dessa pengar har inte kommit. Anders kollar det en gång till och David kolla om pengarna har förts över från kommunen eller om de på någotsätt inte längre är tillgängliga. Vattenrådets ansökan om dessa pengar skickas till Anders.

Ersättning till ordförande a´1000 kronor ska betalas ut för 2012 i enlighet med stadgar.

Föreningens ekonomi startar 2013 eftersom vi under 2012 inte hade någon egen kassa utan ekonomin förvaltades av Sala kommun.

Hemsida

Vattenråd har möjlighet att på vattenorganisationer.se lägga upp en hemsida. Sveriges sportfiske och fiskevårdsförbund är då webbmaster för sidan och lägger upp de bilder och text som vattenrådet skickar till dem. Sedan utser vattenrådet en administratör som får behörighet att administrera sidan. Styrelsen tycker att det är en bra lösning att lägga upp sidan där. Jenny försöker få till en kort, bra text till hemsidan. Bilder behövs!

Susie tillfrågas om hon vill administrera sidan för vattenrådets räkning.

Inkomna handlingar

Samrådshandlingar från vattenmyndigheten

Vattenrådet har fått två dokument för samråd från vattenmyndigheten.

1. Arbetsprogram med tidtabell och översikt av väsentliga frågor i Norra Östersjöns vattendistrikt
2. Bedömning, omfattning och detaljeringsgrad av miljökonsekvens-beskrivningen med anledning av bedömning av åtgärdsprogram 2015-2021

Samrådstiden är till 1 juni 2013. Jenny mailar ut handlingarna i samband med utskick av mötesprotokollet så att styrelsen har möjlighet att läsa det. (Alla handlingar finns på vattenmyndigheten.se). Förslagsvis lyfts frågan efter årsmötet om det finns synpunkter som vattenrådet ska lämna till vattenmyndigheten.

Synpunkter från temakvällen

Vi e-post har vattenrådet fått ett tack för den arrangerade temakvällen i Sevilla. Vidare har förslag på vad vattenrådet kan jobba med framöver inkommit.

- Kostnadseffektiva åtgärder i Lillån, att vattenrådet kan hjälpa bönder med ansökningar eller ordna kontakter till tex Greppa näringen och på så sätt stimulerar åtgärder.
- Vattenvandringar till fots eller med buss/båt för att lära ännu Sagåns avrinningsområde ut olika aspekter (agarhistoriskt, kulturhistoriskt, biologiska funktioner, miljöpåverkan och visa på goda exempel)
- Studiebesök hos gårdar med lokalproducerad mat, djurgårdar, ekologisk odling mm.

Styrelsen tackar för förslagen och tar med sig idéerna till arbete med verksamhetsplan för 2013.

Kurs i landsbygdsutveckling

Det har kommit en kursinbjudan från SLU till kurs i landsbygdsutveckling. Ligger inte helt inom vattenrådets område. Inbjudan bifogas mötesprotokollet, den som är intresserad får själv ta kontakt och anmäla sig.

Laget runt

Jenny: Sala kommun har åtagit sig huvudmannskapet för genomförande av förstudie av Gamla Hyttan. Förfrågningsunderlaget för upphandling av konsult som ska genomföra uppdraget kommer publiceras snart. Undersökningen kommer inte omfatta sedimentprovtagning i Sagån. Sala kommun diskuterar dock om kommunen ska bekosta provtagning av sediment i några punkter nedströms de prover som togs av sänkningsföretaget 2010.

Sala kommun har beslutat att vara med i projektet "Mälaren en sjö för miljoner", som är ett projekt som drivs av Mälarens vattenvårdsförbund.

David: Delar ut en populärversion av Västerås Stads vattenplan. David har en liten budget för att genomföra vattenplanen. Den används bland annat för att göra fosfordammar. Två dammar är genomförda och en damm är (tillfälligt) stoppad pga biotopskydd.

David informerar även om Vatten-avlopp-kretslopp konferensen som i år är i Västerås. Förutom konferensen anordnas "Vattenlördag" den 23 mars riktat mot allmänheten.

Tomas: Sänkningsföretaget hade möte igår där man bland annat hade diskuterat sedimentprovtagning i Sagån kontra sänkningsföretagets skyldighet att rensa i Sagån. Önskemål fanns att vattenrådet skulle driva frågan. Nu när det ändå är på gång från kommunen så avvaktar vi. Man hade också tagit upp kommunens ovilja att öppna dammarna förebyggande inför stora regn och på så sätt skapa utrymme i dammarna förebyggande och därmed förhindra översvämningar.

Isätrabäckens vattenråd har fått dispens med strukturkalkning då de inte kunde utföra den under 2012 pga höga flöden. Se får nu kalka till sista oktober 2013.

Förberedelser inför årsmöte

Årsmöte ska enligt stadgan hållas innan utgången av mars månad. Styrelsen beslutar att mötet ska hållas den 12 mars kl 18.30. Förslagen lokal är Kumla församlingsgård. Tomas bokar lokalen.

Anders beställer och hämtar smörgåsar till mötet, beräknat för 40 personer. Kaffe och the kokas i lokalen.

Utskick till mötet måste ske senast den 22 februari. Anders kollar på inbjudan som är gjord för Svartån och ser hur den kan göras om till Sagån. Till inbjudan ska verksamhetsberättelse och verksamhetsplan bifogas. David skriver verksamhetsberättelse och förslag till verksamhetsplan. Förslag till aktivitet 2013 är studiebesök på de fosfordammar som är gjorda av Västerås Stad med efterföljande diskussion. Aktiviteten föreslås ligga i slutet på maj.

Tomas kontaktar revisorer och valberedning.


I samband med inbjudan till styrelsemöte ska erbjudande om medlemskap gå ut.


Jenny gör utskick med inbjudan till årsmötet via e-post och vanlig post (till de som saknar e-postadresser). Alla handlingar som ska med inbjudan ska mailas till Jenny **senast den 20 februari.**

Till inbjudan bifogas också information om var man kan hitta samrådshandlingarna.

Nästa möte

Nästa möte blir med nya styrelsen direkt efter årsmötet den 12 mars.


Tomas Svensson
ordförande


David Linderfelt
justeringsman


Jenny Sivals
sekreterare

